日 病 会 発 第 90 号

令和 4 年 1 月 14 日

理 事 長 殿

病 院 長 殿

事務（局・部）長 殿

医 事 課 長 殿

保険請求担当者 殿

一般社団法人 日本病院会

会 長  相 澤 孝 夫

                             一般社団法人 全国公私病院連盟

                              会 長  邉 見 公 雄

〔公印省略〕

令和４年度診療報酬改定説明会の開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

 日頃は、本会諸事業に対しまして格別なるご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて当会では、令和 4 年度診療報酬改定の周知を図るため、下記のとおり厚生労働省担当官を講師に

迎え、Web による動画配信にて説明会を開催いたします。

 業務ご多忙中誠に恐縮に存じますが、多数のご参加をお願い申しあげます。

        敬具

記

１．開催要領  共催 （一社）日本病院会、（一社）全国公私病院連盟

２．日  時  【ライブ配信】

令和 4 年 3 月 10 日（木）13 時 00 分 ～ 16 時 00 分

        【録画配信】

         令和 4 年 3 月 17 日（木）13 時 00 分 ～ 16 時 00 分

         ※3 月 10 日にライブ配信した録画動画を再配信いたします。

３．講  師  厚生労働省 保険局 医療課 担当官（予定）

４．参 加 費  １）会員病院  1 名 10,000 円（税込・資料代含む）

        ２）非会員病院 1 名 20,000 円（税込・資料代含む）

        ※ ライブ配信と録画配信の両方をご視聴いただくこともできます。

        【会員について】

         ■日本病院会会員病院は、当会ホームページ（https://www.hospital.or.jp）

         「日本病院会について」→「会員一覧」でご確認いただけます。

         ■全国公私病院連盟は、8 団体〔①全国自治体病院協議会、②全国公立病院連盟、

③全国厚生農業協同組合連合会、④日本赤十字社病院長連盟、⑤全国済生会病院

長会、⑥岡山県病院協会、⑦日本私立病院協会、⑧日本公的病院精神科協会〕で

構成されており、このいずれかに所属する病院は全国公私病院連盟の会員病院で

す。「全国公私病院連盟」のホームページ（https://www.byo-ren.com/）からもご

確認いただけます。

５．資  料  説明資料を 3 月 10 日のライブ配信日までに専用ホームページに掲載いたしますので

ダウンロードしてご覧ください。

参加者 1 名につき、白表紙本「点数表改正点の解説（医科・調剤）」を１冊お送りい

たします（DPC 関連は含みません）。

白表紙本は納品され次第すみやかに発送いたしますが、3月 10 日のライブ配信日よ

りも遅れての到着となることをご承知おきください。3 月 17 日の録画配信日までには

お届けできる予定です。なお、白表紙本のみの販売はいたしません。

DPC 関連の資料その他の販売については、日本病院共済会（03-3264-9888）にお問

い合わせください。

６．定  員  7,000 名

７．申込期間  令和 4 年 1 月 14 日（金） ～ 令和 4年 2 月 21 日（月）

   及び   （先着順、定員になり次第受け付け終了）

  申込方法  日本病院会ホームページのみで受付 https://hospital.or.jp/

                ※受付受理後、申込担当者宛にメールにて「振込のご案内」をお送りいたします。

お申込み後、5 営業日以内にメールが届かない場合は、問合せ先へご連絡ください。

８．支払期日  令和 4 年 2 月 28 日（月）（入金確認が取れ次第、参加が確定です）

   及び   お申込み後 5 営業日以内に「振込のご案内」を返信いたしますので、ご確認の上お振

  支払方法  込みください。

ご入金確認後、「視聴方法のご案内」（視聴用 URL 及び ID 等）をお送りいたします。

ご入金後の返金は致しませんのでご了承ください。

９．問合せ先  日本病院会 政策部政策課

         ■メールアドレス sh-2022@hospital.or.jp

以上